CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 CEP 17.475-005

Lucianópolis – Estado de São Paulo
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

ATA DA 12ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2025, REALIZADA PELA CÂMARA
MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS, NO DIA 18 DE AGOSTO DE 2025.

Aos dezoito dias do mês de agosto de 2025, no Plenário “Juracy Jorge Amaro”, sito
à Rua Maurílio Roque Toassa, 510, neste município do Estado de São Paulo, foi
realizada a 12ª Sessão Ordinária do corrente ano. Para início da sessão, tomaram
assento à Mesa, o Presidente JOSÉ EDUARDO BONACI, o 1º Secretário
MARCELO FARIA DE SOUZA e o 2º Secretário RAFAEL OLIVEIRA DE ALMEIDA.
Feito a chamada e conferido o livro de presenças, confirmou-se o comparecimento
dos Vereadores ANDRÉ RICARDO ANDRADE GOMES, CARLOS ALBERTO
BERNARDINO, FRANCISCO DOS SANTOS SOUZA, JAIME GALINDO, JOSÉ
EDUARDO BONACI, LIDIANE FERREIRA LIMA SALES, MARCELO FARIA DE
SOUZA, PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA e RAFAEL OLIVEIRA DE
ALMEIDA. Havendo número legal, o Presidente deu início ao EXPEDIENTE, com a
leitura da Ata da 11ª Sessão Ordinária de 2025, que foi aprovada e assinada. Em
seguida, foi apresentada a INDICAÇÃO Nº 71/2025, de autoria do Vereador RAFAEL
OLIVEIRA DE ALMEIDA. Encerrado a leitura, o Presidente abriu a palavra livre, que
segue registrada na ata eletrônica da Câmara. Terminado o expediente, o Presidente
encaminhou os trabalhos para a ORDEM DO DIA, colocando em 2ª discussão e
votação, o Projeto de Emenda à Lei Orgânica nº 01/2025, que: “Dispõe sobre a
alteração dos §§ 2º e 3º do artigo 38, bem como, do artigo 39 da Lei Orgânica”,
aprovado por unanimidade. Em ato contínuo, a Mesa promulgou a Emenda nº
01/2025. Nada mais havendo a tratar, o Presidente declarou encerrada a sessão da
qual, para constar, foi lavrada a presente ata, que depois de lida e achada de
acordo, vai assinada pela Mesa.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2025.

JOSÉ EDUARDO BONACI
Presidente

MARCELO FARIA DE SOUZA
1º Secretário

RAFAEL OLIVEIRA DE ALMEIDA
2º Secretário